qui eum manu erigens, erumpentibus lacrymis, osculum pacis obtulit. Illico Germanorum vocibus Hymnus: *Te Deum laudamus*, insonuit, & Augustus Pontificem, arrepta manu ejus dextera usque ad Chorum Ecclesiæ deduxit, ubi inclinato capite ejusdem Benedictionem accepit, & mox ad Ducis Palatium rediit (\*).

## Sub

(\*) Ad hunc locum pertinet illa altera narratio, secundum Chronica Venetiis asservata, ut testantur Cardinalis Baronius & Palatius ad annum millesimum centesimum septuagesimum septimum, in quibus legimus; Alexandrum Papam, Friderici Imperatoris Edictis perterritum, Benevento excessisse, & Jaderam delatum ex Dalmatia Venetias ignoto habitu profugisse, sub inopis Sacerdotis veste in Monasterio Charitatis latuisse, atque ad sordidum culinæ ministerium, ut occultius Personæ Majestatem celaret, se ultro demisisse. Sed a quopiam, cui Commodus nomen, fuisse proditum, ac a Principe Venetorum, & Senatu ad domum Patriarchalem inter publicas gratulationes lætanter deductum. Ottonem Friderici filium cum numerosa classe ad Histriæ littora appulisse, quam Zianus Venetorum Dux triginta navibus invasisset, fudisset & profligasset. Ei deinde Pontificem Alexandrum victoriam fuisse gratulatum, & dixisse: *Accipe, Ziane, & me Authore hoc mare tibi, Venetiæque armis, obnoxium despon-*

Sæcul. XII

A. C. 1177. Sub noctem misit ad Papam Augustus, qui suo nomine rogarent, ut altera die,

*sponsato; quod tu & futuri Principes quot annis stato die in perpetuum servabitis; ut omnis posteritas memoria repetita intelligat, maris possessionem patria virtute, ac navali disciplina vestram esse jure belli quandoque factam, atque ut uxorem viro, ita illud hoc desponsationis annuæ munere vestro subjacere Imperio. Tum Ottonem in navali prælio captum, Friderici filium, in Germaniam dimissum, Patrem permovisse, ut pacem cum Ecclesia & Alexandro Summo Pontifice quæreretur, ac Venetias proficisceretur. Ibiq; Alexandrum Papam ad Divi Marci fores, in Sella sedentem aurea, Fridericum Imperatorem ad se progredientem expectasse, & ad procumbentem, ut ejus pedes exoscularetur, planta collo jacentis superposita Davidicum illud protulisse: *Super aspidem & basiliscum ambulabis & conculcabis leonem & draconem.* Imperatorem vero, inflato adhuc spiritu reposuisse: *Non tibi sed Petro; cui Pontifex impressa fortius planta: & mihi & Petro.**

Ita Historiam istam referunt Veneti, quin adhuc dum singulis annis in Festo Ascensionis Domini Dux Venetorum, conscensa magnifici operis nave, quam *Bucentoro* vocant, in altum provehitur, ac projecto in undas annulo aureo, Reipublicæ nomine, mare Adriaticum sibi desponsat, ac subjectum declarat. Fleurius suo silentio satis prodit, quod hanc narrationem  
reji